
UCHWAŁA NR 57/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania diety dla sołtysów gminy Świecie oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.                  
poz. 609 i 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Świecie, zwanymi 
dalej „sołtysami”, za realizację zadań wynikających ze statutów sołectw i przepisów prawa, 
w szczególności w zakresie prowadzenia spraw i dokumentacji sołectwa, uczestnictwo w sesjach Rady 
Miejskiej w Świeciu oraz organizację Zebrań Wiejskich, ustala się miesięczną dietę w wysokości: 
1)1 000,00 zł dla sołtysów sołectw gminy Świecie do 1.000 mieszkańców (Czaple, Dworzysko, 

Chrystkowo, Głogówko Królewskie, Kosowo, Kozłowo, Sartowice, Sulnówko, Topolinek, Wiąg); 
2)1 500,00 zł dla sołtysów sołectw gminy Świecie powyżej 1.000 mieszkańców (Gruczno, Polski 

Konopat, Sulnowo). 
2. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji sołtysa i wykonywania mandatu radnego gminy Świecie 

ustalona wysokość diety przysługuje niezależnie od diety przypadającej dla radnego gminy Świecie na 
podstawie odrębnej uchwały. 

§ 2. Dieta obejmuje: ekwiwalent za utracony czas, ryczałt za korzystanie z własnego telefonu do 
celów służbowych, realizację zadań wynikających ze statutu sołectwa i uchwał Rady Miejskiej w Świeciu 
oraz inne koszty związane z pełnieniem funkcji sołtysa. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość 
przysługującej diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji.  

2. W przypadku niewykonywania przez sołtysa obowiązków wynikających z pełnionej funkcji                                          
(w wyniku wszelkich okoliczności, których wynikiem jest niezdolność do pełnienia tej funkcji) wysokość 
diety, zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków sołtysa. 

3. Sołtys jest zobowiązany powiadomić Burmistrza Świecia na piśmie o niemożliwości wykonywania 
obowiązków sołtysa do końca danego miesiąca. 

§ 4. Wypłata diet następuje z dołu do 5-tego dnia miesiąca następnego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 5. 1. Sołtysom Gminy Świecie odbywającym podróż służbową poza teren Gminy Świecie, na 
podstawie polecenia wyjazdu służbowego wydanego przez Burmistrza Świecia, przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 2190). 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym, motocyklem lub 
motorowerem stanowiącym własność sołtysa ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu w wysokości 
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 o transporcie drogowym (Dz.U. z 2024 r. poz.728). 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 302/21 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad ustalania diety dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FF01AFE-D28A-47E2-9722-3E8D458892C7. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FF01AFE-D28A-47E2-9722-3E8D458892C7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie do Uchwały  

Nr 57/24 Rady Miejskiej  w Świeciu 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

Przyjęte poprzednią uchwałą  kwoty diet dla sołtysów waloryzuje się o kwotę  200,00 zł miesięcznie.  

Wysokość diety uzależniona jest od ilości mieszkańców w sołectwie. Dla sołtysów sołectw                                                

do 1.000 mieszkańców dieta ma wynosić 1 000,00 zł, a powyżej 1.000 mieszkańców dieta ma wynosić 1 500,00 zł.  

W niniejszej uchwale reguluje się również zasady wypłacania diety dla sołtysów za pełnienie funkcji                               

i potrącania kwot za czas niepełnienia powierzonych obowiązków sołtysa. 

Wzrost diety będzie również rekompensował utraconą kwotę wynagrodzenia płaconego sołtysom za pobór inkasa.  

Skutek finansowy dla Budżetu w bieżącym roku wyniesie 10 400,00 zł. Kwota ta zostanie zabezpieczona                      

w planie wydatków przy najbliższej zmianie Budżetu, natomiast roczny skutek podwyżki w planie wydatków w 

Budżecie będzie wynosił 31 200,00 zł przy wypłacie pełnej diety dla każdego sołtysa.  

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FF01AFE-D28A-47E2-9722-3E8D458892C7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 57/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


